ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa TINUS INFORMATICA LTDA e o Município de
Lajes/RN.

Dispensa de Licitação nº 031/2023

Processo administrativo nº 604/2023

Licitação nº 114/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

CONTRATADA: TINUS INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.408.525/0001-45,
sediada na Rodovia BR 230, nº 11.034, Sala 502, Renascer, Cabedelo/PB – CEP: 58.108-012 neste
ato representado por ALDYR DE OLIVEIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob o nº 491.014.474-91.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA HOSPEDAGEM DE SISTEMA
INFORMATIZADO DESTINADO AO GERENCIAMENTO INTEGRADO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA, EM PLATAFORMA TOTALMENTE WEB, COM SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO. A MIGRAÇÃO DE DADOS, A
CUSTOMIZAÇÃO, A PARAMETRIZAÇÃO E O TREINAMENTO DE USUÁRIOS, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE SERVIÇOS DA SECRETÁRIA DE ECONOMIA,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS/SETOR DE TRIBUTAÇÃO.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 44.280,00 (quarenta e quatro
mil, duzentos e oitenta reais).

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 18
de julho de 2023 até 17 de julho de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Lajes/RN, 18 de julho de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

Tinus Informatica LTDA

CNPJ 35.408.525/0001-45

ALDYR DE OLIVEIRA LIMA FILHO

CPF sob o nº 491.014.474-91

Contratada